(1)巨讐亘働省

報道関係者 各位

新型インフルエンザに感染した患者の死亡について

11月5日、神奈川県より、新型インフルエンザに感染した患者の死亡について、別添

の通り情報提供がございましたので、お知らせいたします。

なお、患者の個人情報については、特段のご配慮をお願いいたします。

Press Release

神奈川県内において、お亡くなりになった患者さんが、本日新型インフルエンザに

感染していたことが確認されましたので、お知らせします。心よりご冥福をお祈りいた

します。

なお、報道に際しましては、お亡くなりになられた方及びご遺族のプライバシーに十

分配慮していただくとともに、ご遺族ならぴに医療機関ヘの取材は控えていただきま

すようお願いいたします。

新型インフルエンザに感染した患者の死亡について

1. 患者

茅ケ崎市在住、50歳代、男性

疾患 肝硬変

2. 経過

10月22日(木)、26日(月) 肝硬変、腹水で県内の病院を受診、利 剤の処方あり。

10月27日(火) コーヒー残澄様嘔吐3回あり。

10月28日(7k) 40゚C台の発熱と咳があり、同病院を再度受診。

インフルエンザ迅速診断キットA型陽性。

リレンザ、解熱郵1、咳止めの処方あり。

11月3日(火) 10月30日(金)より、新聞が放 されていたため、

アパートの管理人が、警察に連絡、16時15分死亡を確認。

11月4日(水) 検死。インフルエンザ迅速診断キットA型陽性。

11月5日(木) 県衛生研究所仁よるPCR検査により、

新型インフルエンザ(NHINI)を確認。

平成21年11月5日

記者発表資料

3. 死亡原因

インフルエンザウイルス肺炎疑い

間い せ先

神奈川県保健福祉部

健康増進課長 鈴木
電話N5－210－4770

新型インフルエンザ対策担当課長相原
電話0闘一210－7MI